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Ramię adapteru

Przedmiotem wynalazku jest mechanizm regu¬
lacji nacisku ramienia adapteru na płytę gramo¬
fonową, pozwalający na regulację w szerokim za¬
kresie, co jest charakterystyczne dla ramion adap-
terowych o wysokiej jakości.

Dotychczas znane i produkowane urządzenia
tego rodzaju regulowane były na zasadzie przeciw¬
wagi lub mechanizmów sprężynowych regulowa¬
nych) śrubą czy skomplikowanymi dźwigniami
i zaczepami. Wadą tegu typu urządzeń było to,
że ich regulacja była trudna, same urządzenia zaś
są bardzo złożone i przez to drogie w produkcji.
Ponadto istniała możliwość przypadkowego roz¬
regulowania urządzenia przez użytkownika.

Urządzenie według wynalazku przedstawione
jest schematycznie na rysuniku, gdzie fig. 1 przed¬
stawia przekrój ramienia, a fig. 2 widok ogólny
ramienia- Ramię składa się ze sprężyny S umoco¬
wanej jednym zaczepem Z2 do osi O ramienia
adapteru R, a drugim zaczepem 7*x do listwy
regulacyjnej L wykonanej ze sztywnego mate¬
riału, najlepiej z blachy metalowej, w której wy¬
konano otwory K stanowiące układ regulacyjny
nacisku ramienia, Listwa regulacyjna L za¬
kładana jest żądanym otworem na trzpień T, w
którym jest wycięcie W zapobiegające spadaniu
listwy L z trzpienia T w czasie drgań ramienia
adapterowego R. Trzpień T jest umocowany na
stałe w ramieniu R.

Ramię gramofonowe R bez mechanizmu regula¬

cji nacisku ramienia na płytę gramofonową wy¬
wiera nacisk większy, niż tego wymagają wa¬
runki eksploatacyjne płyty i wkładki z przetwor¬
nikiem. Zadaniem mechanizmu regulacji nacisku

5 jest takie obniżenie nacisku, aby osiągało pożą¬
daną przez konstruktora lub użytkownika war¬
tość i zapewniało optymalne warunki pracy płyty
gramofonowej i przetwornika. Otwory w listwie
regulacyjnej L są tak rozstawione, że przestawie¬

ni nie listwy o jeden otwór K powoduje zmniejszenie
nacisku na płytę gramofonową o wartość na
przykład 0,5 grama. Ilość otworów K w listwie
regulacyjnej L zależy od wagi ramienia i założo¬
nego zakresu regulacji.

15 Urządzenie może być obsługiwane przez użyt¬
kownika, gdyż przy każdym otworze K w listwie
regulacyjnej L można podać wartość nacisku ra¬
mienia adapterowego R, lub różnicę wartości na¬
cisku wynikającą z przestawienia listwy L o jeden

20 otwór K.

Zastrzeżenie patentowe

Ramię adapteru znamienne tym, że jest zaopa-
25 trzone w listwę regulacyjną L wykonaną ze sztyw¬

nego materiału, najlepiej blachy metalowej, w
której wykonane są otwory K, służące do zakła¬
dania listwy L na trzpień T wbudowany w ramię
adapterowe R, która jest naciągana sprężyną S

30 umocowaną zaczepem Z^ i zaczepem Z2.
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